ПРОТОКОЛ
заседания Консультативного совета по делам национальностей

________ Слободо-Турннского муниципального района от 16 февраля 2016 года________
с. Туринская Слобода

16 февраля 2016 год № 1

Председательствовал:

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета, по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района -  Н.Н.Ботин

Присутствовали; 14 человек (список прилагается)

I. О проводимых мероприятиях
в рамках классных часов, школьных линеек, родительских собраний
с целью предотвращения и искоренения любых форм дискриминации

по признакам социальной, расовой, национальной, языковой
или религиозной принадлежности сред учащихся

____________________ Слободо-Туринского муниципального района____________________
(Г.И.Фоминов)

1. Принять к сведению доклад начальника Слободо-Туринского МОУО
Г.И.Фоминова «О проводимых мероприятиях в рамках классных часов, школьных линеек,
родительских собраний с целью предотвращения и искоренения любых форм
дискриминации по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или
религиозной принадлежности сред учащихся Слободо-Туринского муниципального
района».

2. Начальнику Слободо-Туринского МОУО Г.И.Фоминову продолжить проведение
в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района
тематических мероприятий, направленных на искоренение любых форм дискриминации по
признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности
сред учащихся.

Срок исполнения -  в течение 2016 года.

II. О формах осуществления мер,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,
_____ проживающих на территории Слободо-Турннского муниципального района_____

(С.В.Тихонысова)

1. Принять к сведению доклад директора МКУК «Слободо-Туринский районный
информационно-методический центр» С.В.Тихоньковой «О формах осуществления мер,
направленных на закрепление межнационального и межконфессионального согласия,
поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих
на территории Слободо-Туринского муниципального района».

2. Рекомендовать главам сельских поселений, расположенных на территории
Слободо-Туринского муниципального района, директору МКУК «Слободо-Туринский

районный информационно-методический центр» С.В.Тихоньковой продолжать реализацию
мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессиональнош
согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,
проживающих на территории Слободо-Туринского муниципального района.

Срок исполнения -  в течение 2016 года.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета по делам национал
Слободо-Туринского муниципального района

список
заседания Консультативного совета по делам национальностей

Слободо-Туринского муниципального района от 16 февраля 2016 года

16 февраля 2016 года
11.00-12.00 по местному времени
Зал заседаний администрации Слободо-Туринского муниципального района

№
п/п

Ф И О Д олж н ость

1. Ботин Н иколай Николаевич заместитель Главы администрации по социальным
вопросам Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета по делам
национальностей Слободо-Туринского муниципального
района

2. Сабуров Ю рий Васильевич
(отсутствует)

Назаруков Владимир Александрович

Глава Слободо-Туринского сельского поселения,
заместитель председателя Консультативного совета по
делам национальностей Слободо-Туринского
муниципального района

заместитель Главы Слободо-Туринского сельского
поселения

лJ . Черных Алена А натольевна специалист 1 категории отдела по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-
Туринского муниципального района, секретарь
Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района

4. Агеев Н иколай Владимирович заведующий отделом по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-
Туринского муниципального района

5. Ермаков Игорь Николаевич начальник ОП №  27 М М О М В Д  России «Байкаловский»
6. Костенков Сергей Григорьевич Глава Ницинского сельского поселения
7. Савенков Ю рий Владимирович И.о.Главы Сладковского сельского поселения
8. Судакова Клавдия Григорьевна Глава Усть-Ницинского сельского поселения
9. Храмцова Светлана Геннадьевна

(отсутствует)

Холкин Сергей Александрович

главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

заместитель главного врача ГБУЗ СО «Слободо-
Туринская РБ»

10. Фоминов Георгий Иванович начальник Слободо-Туринского МОУО
11. Тихонькова Светлана Владиславовна директор МКУК «Слободо-Туринский районный

информационно-методический центр»
12. Ж данов М ихаил Геннадьевич директор ГАУП СО «Редакция газеты «Коммунар»
13. Захарова Татьяна Николаевна директор М КУК «Слободо-Туринский историко

краеведческий музей»
14. Пашкевич Наталья Анатольевна начальник ТОИОГВ СО УСГ1 МСП СО по Слободо-

Туринскому муниципальному району

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района, ^  '
председатель Консультативного совета по делам национальностей(̂ 2 2 ^ й '
Слободо-Туринского муниципального района